אכן עלה משמעותית החל משנת 2000.

1. חלק מהנתונים המובאים בפרק זה וביתר הפרקים בשנתון מתייחסים לתקופה שעד שנת 2013 הואיל ואלה הנתונים
העדכניים ביותר שניתן היה לאתר במקורות שונים בעת עריכת השנתון וכתיבתו.

2. פרט לחריג בהתאם לחוק ברית הזוגיות לחסרי דת, התש"ע 2010 המאפשר לבני זוג בני מין מנוגד ששניהם חסרי דת
)ולהם בלבד( להתקשר ב"ברית זוגיות" ולהירשם במרשם זוגיות.

גיל בנישואין ראשונים
כיום בישראל גיל הנישואין המינימלי המותר כי )להלן: החוק( קובע גיל הנישואין, התש"י-1950 חוק
לגבר ואישה הוא 18 שנים.14 לפי החוק, השאת קטינים שטרם מלאו להם 18 שנים היא עבירה פלילית
שעונשה שנתיים מאסר או קנס, אלא אם כן בית המשפט לענייני משפחה קובע כי הנישואין מותרים.
בית המשפט רשאי ליתן היתר לנישואין כאמור אם מלאו לנער או לנערה 16 שנים וקיימות נסיבות

מיוחדות המצדיקות את מתן ההיתר.

אישה שנייה, בשנת 2014 – שני היתרים ובשנת 2015 – עשרה היתרים לשאת אישה שנייה.

2013, לעומת 2013 )1,019 בשנת מספר הנערות בנות ה-17 שנישאו בכל שנה הוסיף לרדת בשנת
1,111 בשנת 2011(, בדומה לשנים קודמות ומספר הנערות בנות ה-16 שנישאו נמצא אף הוא בירידה

)371 ב-2013 לעומת 398 ב-2011(.

בשנת 2015 נפתחו 90 תיקים בשל עבירות על חוק גיל הנישואין תש”י-1950, האוסר על נישואי נערות
שגילן פחות מ-18. שישה תיקים הועברו לפרקליטת תביעות, 13 נגנזו מחוסר עניין לציבור או חוסר
ראיות או עבריין לא נודע, 68 תיקים היו בחקירה בעת הדיווח, תיק אחד היה בתהליך סגירה ותיק אחד

מקור: שנתון נשים ומשפחה בישראל 2014, תרשים 2.2; מכתב מהנהלת בתי הדין הרבניים התקבל 17/07/2016

ניתן לראות כי מספר תביעות הגירושין של נשים וגברים דומה ויש הפרש קטן לטובת הנשים: נשים
מגישות בממוצע 51% מהתביעות.

2. מנהל בתי הדין הרבניים, 16/08/2016, דיווח לוועדת חוקה חוק ומשפט של הכנסת על יישום חוק בתי הדין הרבניים
)קיום פסקי דין של גירושין(, התשנ"ה-1995

החלטות לכפיית גט חמורות יותר מהחלטות לחיוב גט, כי הן
מאפשרות לבתי הדין לנקוט בסנקציות רבות יותר נגד סרבן הגט, לכן החלטות אלו הן גם נדירות

יותר.
על פי סעיף 4)א( לחוק בתי דין רבניים )קיום פסקי דין של גירושין(, תשנ”ה-1995, יש לסדר גט תוך 45
יום ממתן פסק הדין לגירושין או מאישור הסכם גירושין. אם לא סודר הגט - יקיים בית הדין דיון במתן
צו הגבלה )סנקציה על הצד המסרב( תוך 45 יום. כחלק מתיקון מס’ 7 לחוק, התווסף לחוק בשנת 2012
סעיף 12 הקובע כי יש לדווח לוועדת החוקה חוק ומשפט של הכנסת )עד שנת 2017( על קיום פסקי
הדין ועל מתן צווי הגבלה וביצועם.

החלטות להטלת סנקציות
בשנת 1995, נחקק חוק בתי דין רבניים )קיום פסקי דין של גירושין(, תשנ”ה-1995 שנועד להעניק לבתי
הדין הרבניים סמכות להטיל סנקציות )צווי הגבלה( על צד המסרב לתת גט. לפי החוק, ניתן להטיל
סנקציות בשל כל פסק-דין המורה על גט, בין שניסוחו היה בלשון של כפייה או חיוב לגט, ובין שנוסח
באופן מתון יותר כהמלצה לגט. הסנקציות כוללות, בין היתר, איסור יציאה מן הארץ, אי חידוש רישיון

2013-הנתונים מ

2015שנפתחו בשנת אב : התפלגות צווי ההגבלה שהוטלו בתיקי2.8תרשים
לך... ולהשלים את המשפט במילה "רישוי" אודה -מיכל, אם יש לך דרך לבטל את ה

27/10/2016מכתב מהנהלת בתי הדין הרבניים, מקור:

שנה

לועדת חוקה דיווח

מספר תיקי אב

סוג ההגבלה

פרויקט פא"י, תשע"א 2011, דו"ח מס 1: חוק בתי דין רבניים )קיום פסקי דין של גרושין( התשנ"ה-1995

לשם המחשה, בין השנים 2015-2011 ניתנו 7,148 החלטות של המלצה/חיוב/כפייה של גט ופסק דין

15. משרד המשפטים, מכתב מיום 04/07/2016
16. מכתב מהנהלת בתי הדין, 17/09/2013. כאשר אין פעילות בתיק למשך זמן מסוים, נסגרים התיקים סגירה מנהלתית

לאחר הודעה לשני בני הזוג.
17. פרויקט פא"י, תשע"א 2011, דו"ח מס 1: חוק בתי דין רבניים )קיום פסקי דין של גירושין( התשנ"ה-1995, עמ' 16-18

, לפי משך הזמן מהמועד 2015-ל 2010: קבלת גט בתיקי אב שנפתחו בין השנים 2.11תרשים
הראשון של פתיחת תיק הגירושין

27/10/2016 מקור: מכתב מהנהלת בתי הדין הרבניים,

בשנים 2015-2010, פרק הזמן מפתיחת תיק בנושא מזונות בבתי המשפט למשפחה ועד לסיומו היה
עד 13 חודשים בממוצע.30 בבתי הדין השרעיים נדונו במהלך השנים 2015-2012 13,782 תיקי מזונות,
ומתוכם כ-95% הסתיימו תוך שנה, ב-4.4% התמשכו הדיונים בין שנה לשנתיים, 0.6% ארכו בין שנתיים

לשלוש שנים וב-0.2% התמשכו הדיונים מעל שלוש שנים.31

גובה דמי המזונות שנפסקים
על פי חוק המזונות )הבטחת תשלום(, התשל”ב-1972, אישה או ילד, תושבי ישראל, שבידיהם פסק
דין לתשלום מזונות והם אינם מקבלים את התשלום מן החייב במזונות, יכולים לקבל דמי מזונות מן
המוסד לביטוח הלאומי, ובלבד שהחייב היה תושב ישראל במתן פסק הדין. המוסד לביטוח לאומי
משלם לזוכה את חוב המזונות בתשלום חודשי, וגובה מן החייב במזונות את הסכום שחויב בו בפסק
דין למזונות. הסכום שמשלם המוסד לביטוח לאומי לאישה הוא הסכום שנקבע בפסק דין למזונות או
הסכום שנקבע בתקנות המזונות )הבטחת תשלום(, התשל”ג-1973 )להלן: התקנות( - הסכום הנמוך

מבניהם.
הזכות לדמי מזונות מן הביטוח הלאומי מותנית במבחן הכנסות, לפיו רק אישה שהכנסותיה מעבודה
ושלא מעבודה נמוכות מסכום מסוים זכאית לקבל את מלוא דמי המזונות מן הביטוח הלאומי וזאת

בין אם מדובר במזונות בני זוג ובין אם מדובר במזונות ילדים.32

יחידות הסיוע שליד בתי המשפט ובתי הדין הדתיים )יח”ס(
בתי חוק פי על 1997 בשנת הוקמו )יח”ס( משפחה לענייני המשפט בתי שליד הסיוע יחידות
המשפט לענייני משפחה, התשנ”ה-1995 )סעיף 5(. בעקבות חקיקת חוק בתי דין דתיים )יחידות סיוע(
התשע”א-2011 הוקמו יחידות סיוע ליד בתי הדין הרבניים. בסך הכול הוקמו 14 יחידות סיוע ליד בתי
המשפט לענייני משפחה, ומאוחר יותר הוקמו עשר יחידות סיוע ליד בתי הדין הרבניים. יחידות הסיוע
ידי ערכאה שיפוטית. לאחר שפתחו בהליכים משפטיים מסייעות לבני משפחה שהופנו אליהן על
בעניין משפחתי, להפחית את הקשיים הנובעים מהמשבר המשפחתי ולעזור לבית המשפט לשלב
בהידברות המשפחתי הסכסוך את לפתור מסייעות היחידות המשפטי.

תרשים 2.33: נישאות בנות 16 ו-17 לפי שנה וגיל בעת הנישואין

מקור: שנתון נשים ומשפחה בישראל 2014 תרשים 2.27, הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה, שנתון סטטיסטי לישראל
2013 )64(, לוח 3.5; שנתון סטטיסטי לישראל 2014 )65(, לוח 3.5; שנתון סטטיסטי לישראל 2015 )66(, לוח 3.5

52. חוק גיל הנישואין, תש"י-1950, סעיף 5.

היריון, לידה ועבודה
עבודת נשים בהיריון

הגבלות על פיטורי נשים הרות מעוגנות בשני חוקים: חוק עבודת נשים, התשי”ד-1954 )להלן: “חוק
עבודת נשים”( וחוק שוויון הזדמנויות בעבודה, התשמ”ח-1988 )להן: “חוק שוויון הזדמנויות בעבודה”(.
סעיף 9 לחוק עבודת נשים אוסר על מעסיק לפטר עובדת בהיריון בעלת ותק של שישה חודשים
בעבודה לפחות. מעסיק המבקש לפטר עובדת בהיריון צריך להגיש בקשה לכך לממונה על חוק
עבודת נשים במשרד הכלכלה )להלן: “הממונה”(, וזו מחליטה אם להתיר את הפיטורין. הערעור על

החלטת הממונה נעשה בהליך משפטי.
חוק שוויון הזדמנויות בעבודה אוסר אפליה בין עובדים או דורשי עבודה, בין היתר, על רקע מין, היריון,
הורות וטיפולי פוריות. ההגבלה מתייחסת לעצם הקבלה לעבודה, לתנאי העבודה, לקידום בעבודה,
להכשרה ולפיטורין. ההגנה המוקנית לנשים הרות מתוקף חוק זה חלה מיומן הראשון לעבודה, ללא
דרישת ותק מינימלי. החוק חל רק על מקומות עבודה המעסיקים שישה עובדים ומעלה. חוק שוויון

הזדמנויות בעבודה מעניק סעד רק בדיעבד, לאחר הפיטורין.
העונש המרבי בגין הפרת חוק עבודת נשים הוא מאסר של שישה חודשים או קנס בסך 150,600 ₪
)כפל הקנס הקבוע בסעיף 61)א()3( לחוק העונשין, התשל”ז-1977(. החוק תוקן בשנת תשס”ח והעניש
שה בגין הפרתו הוחמרה ממאסר מרבי של חודש למאסר של שישה חודשים. משמעות התיקון היא
שכיום זוהי עבירה מסוג עוון וההתיישנות החלה עלייה היא חמש שנים )לעומת התיישנות של שנה

טרם התיקון(.34
שיעור הבקשות לפיטורי נשים בהיריון המאושרות על ידי הממונה נמצא בעלייה מאז שנת 2011, שבה
הוגשו 534 בקשות בלבד, ובהכרח חלה עלייה גם במספר האישורים.

זוגן.3
חוק יסוד כבוד האדם וחירותו קובע, בין השאר, כי "כל אדם זכאי להגנה על חייו, על גופו ועל כבודו"
ובכך מגדיר את מחויבותה של המדינה כלפי אזרחיה בנושא הפגיעה בזכויות הללו. המדינה גם עיגנה
את מחויבותה, באופן ספציפי בנושא אלימות במשפחה, בחקיקת החוק למניעת אלימות במשפחה,
התשנ"א – 1991 שבו נקבעה אחריות המדינה למניעת אלימות במשפחה, למתן סעד לנפגעי אלימות
במשפחה, ובכללם אלימות בין בני זוג. ישראל גם חתומה על האמנה לביעור כל צורות האפליה נגד
אלימות למיגור due diligence חובת המדינה על מוטלת פיה על גם אשר )CEDAW( נשים

מבוססת מגדר נגד נשים על כל סוגיה.

זוג נמצא במגמת בני בין גוף נגד ישראל בכל שנה בעבירות מספר התיקים שנפתחו במשטרת
עלייה.

תרשים 4.3 : תיקים שנפתחו במשטרה בגין עבירות נגד גוף בין בני זוג, לפי שנה

מקור: השנתון הסטטיסטי משטרת ישראל, 2015 , עמ' 32

צווי הגנה מכוח החוק למניעת אלימות במשפחה
אלימות למניעת "החוק )להלן: 1991 תשנ"א במשפחה אלימות למניעת החוק נחקק ,1991 בשנת
במשפחה"( שנועד להקנות לבית המשפט את הסמכות להפריד בין בן משפחה המתנהג באלימות
לבן המשפחה הנפגע, אף במחיר של מניעת מגורי הפוגע תחת אותה קורת גג. מטרת החוק היא

להרחיק את בן הזוג התוקפן והאלים מבני המשפחה המותקפים.

כתיבה: שלי מזרחי סימון. אישור: שרון סופר, ראשת צוות בכירה. מופיע גם באתר האינטרנט של

מרכז המחקר והמידע:
https//:www.knesset.gov.il/mmm/data/pdf/m03643.pdf

על יישום חוק בתי הדין דיווח לוועדת חוקה חוק ומשפט של הכנסת ,2016 16 באוגוסט הכנסת,
הרבניים )קיום פסקי דין של גירושין(, התשנ”ה-1995, מופיע גם באתר האינטרנט של הוועדה:

http//:knesset.gov.il/huka/FollowUpLaw.1_asp?initiation_type_id_t8=

תכונות ומשפחות: בית משקי ,2016 ינואר ,1624 מס’ פרסום לסטטיסטיקה, המרכזית הלשכה
דמוגרפיות 2012-2013 על פי סקרי כוח אדם. מופיע גם באתר האינטרנט של הלמ”ס: